[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

                                                              Республика Бурятия

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Тарбагатай                                        №  527                        « 24 »  мая 2019г.
        О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие  имиджа муниципального образования «Тарбагатайский район», как центра старообрядческой культуры России», на 2016-2018 и на период до 2023 года», утвержденной Постановлением Администрации МО «Тарбагатайский район» от 30.06.2016г. № 395. (в ред. от 18.12.18г. № 1310, от 24.01.19г. № 82).

       В целях развития имиджа МО «Тарбагатайский район», как центра старообрядческой культуры России, с целью создания благоприятного инвестиционного климата в МО «Тарбагатайский район» и в соответствии с Постановлением Администрации МО «Тарбагатайский район» № 50 от 21 января 2015 года «Об утверждении Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по созданию благоприятного инвестиционного климата (Муниципального инвестиционного стандарта) в муниципальном образовании «Тарбагатайский район», Администрация муниципального образования «Тарбагатайский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Внести в Муниципальную программу «Развитие  имиджа муниципального образования «Тарбагатайский район», как центра старообрядческой культуры России, на 2016-2018 и на период до 2023 года», утвержденной Постановлением Администрации МО «Тарбагатайский район» от 30.06.2016г. № 395. (в ред. от 18.12.18г. № 1310, от 24.01.19г. № 82),  следующие изменения:

          1.1. Перечень программных мероприятий раздела 3 «благоустройство территории, как повышение социальной стабильности общества, информационной безопасности, экономической активности и духовного развития населения» изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации по экономике и финансам  (Лоцман О.П.).

  3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава МО «Тарбагатайский район» -

Руководитель Администрации                                                                    В.Л.Максимов

Согласовано:
_______________ Лоцман О.П.

________________ Григорьева Е.П.

___________________ Калашникова В.И.

___________________ юр. отдел
_____________

Шилина Ю.Г.

8(3012) 56-3-48
Приложение № 1 к Постановления

Администрации МО «Тарбагатайский район»
от «___»__________ 2019 № ________
	Раздел 3. «Благоустройство территории, как повышение социальной стабильности общества, информационной безопасности, экономической активности и духовного развития населения»

	3.1
	Поставка и установка знаков навигации.
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	 100,00
	260,00
	260,00
	260,00
	260,00
	1300,00
	Позволит ориентироваться в районе и с легкостью отыскивать достопримечательности. удовлетворения основных потребностей в безопасности.

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	150,00*
	150,00*
	150,00*
	150,00*
	750,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	 100,00*
	100,00*
	100,00*
	100,00*
	100,00*
	500,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	10,00*
	10,00*
	10,00*
	10,00*
	50,00

	3.2
	Создание благоприятных условий для развития имиджа  МО «Тарбагатайский район» (приобретение, изготовление, установка и ремонт некапитальных нестационарных сооружений, в т.ч общественных туалетов, беседок, ограждение и заборов, лестниц, малых архитектурных форм, урн, скамеек).
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1805,00
	1805,00
	1805,00
	1805,00
	9725,00
	Постоянное совершенствование качества окружающей среды и создание благоприятных условий для развития имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	1300,00*
	1300,00*
	1300,00*
	1300,00*
	7200,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	455,00*
	455,00*
	455,00*
	455,00*
	2275,00*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	50,00*
	50,00*
	50,00*
	50,00*
	250,00*

	3.2.1
	Поставка и установка автономного модульного туалета с секцией для людей с ограниченными возможностями
	2019
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	2100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Постоянное совершенствование качества окружающей среды и создание благоприятных условий для развития имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	1785,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	315,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3
	Обустройство, ремонт  пешеходных тротуаров и троп, автомобильных стоянок, систем уличного и декоративного освещения, газонов и др. элементов озеленения территории.
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	350,00*
	350,00*
	500,00*
	500,00*
	500,00*
	2200,00*
	Постоянное совершенствование качества окружающей среды и создание благоприятных условий для развития имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00*
	250,00*
	300,00*
	300,00*
	300,0*
	1400,00*

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00*
	100,00*
	200,00*
	200,00*
	200,0*
	800,00*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4
	Установка культовых сооружений на святых местах
	2016-2023
	Отдел экономического развития Администрации муниципального образования «Тарбагатайский район»
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	160,00*
	310,00*
	310,00*
	310,00*
	310,00*
	1400,00*
	Создание благоприятных условий для развития имиджа

	Бюджет Республики Бурятия
	0,00
	0,00
	0,00
	100,0*
	200,00*
	200,00*
	200,00*
	200,00*
	200,00*

	Бюджет МО «Тарбагатайский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00*
	100,00*
	100,00*
	100,00*
	100,00*
	100,00*

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00*
	10,00
	10,00*
	10,00*
	10,00*
	10,00*

*Примечание: При наличии средств в бюджетах всех уровней, подлежат  ежегодному уточнению.

Для реализации подпрограммы могут привлекаться внебюджетные средства. Конкретные объёмы финансирования уточняются ежегодно с учетом фактического выделения средств из бюджетов разных уровней на соответствующий год.